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Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

TAHUN ANGGARAN 2023

BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PONTIANAK

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

019.07.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 2,293,997,0002,293,997,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas
Indikator Kinerja Program :

01.31 Efisiensi sumber daya industri dalam rangka peningkatan
daya saing industri hijau

01.41 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang
memanfaatkan teknologi industri melalui jasa konsultasi

02 Penguatan Implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

02.51 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang telah
dilaksanakan pembimbingan dan  pendampingan industri 4.0

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Barang dan Jasa serta
Industri Halal Dalam Negeri
Indikator Kinerja Program :

03.27 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri
dalam pengadaan barang dan jasa BSKJI

03.51 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.71 Tingkat Kepatuhan LPK terhadap regulasi

03.81 Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa industri

6077 Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri 2,293,997,0002,293,997,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang

02 Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang

01 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang telah

01 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri

01 Rata-rata Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap  layanan

6077.AEC
               1.00

Kesepakatan,
Dokumen, Kegiatan

20,661,000Kerja sama [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 13.51 KOTA
PONTIANAK 20,661,000

Indikator KRO

01 Jumlah dokumen kerja sama pemanfaatan teknologi dan
layanan teknis yang dihasilkan

002                    1.00
Dokumen 20,661,000 20,661,000Kerja Sama Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Teknis

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Kerjasama Pemanfaatan Teknologi dan
Layanan Teknis

6077.AEF               20.00 orang 118,383,000Sosialisasi dan Diseminasi [Program Baru - Perubahan Kebijakan]
13.51 KOTA PONTIANAK 118,383,000

Indikator KRO

01
Capaian jumlah peserta yang mengikuti
Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi
Layanan Teknis

001                   20.00 orang 118,383,000 118,383,000Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi/Diseminasi
Standardisasi, Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Jasa Teknis
Indikator RO

01
Jumlah peserta yang mengikuti kegiatan Promosi/Publikasi/Temu
Pelanggan/Sosialisasi/Diseminasi Standardisasi, Pemanfaatan
Teknologi dan Layanan Jasa Teknis

6077.BAD              204.00 Industri 1,248,322,000Pelayanan Publik kepada  industri [Program Baru - Perubahan
Kebijakan] 13.51 KOTA PONTIANAK 1,248,322,000

Indikator KRO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

Indikator KRO

01 Jumlah industri yang mendapatkan layanan jasa

001                  158.00
Industri 1,002,323,000 1,002,323,000Jasa pelayanan teknis pengujian

Indikator RO

01 Terselenggaranya jasa pelayanan teknis pengujian

024                   27.00
Industri 120,040,000 120,040,000Jasa pelayanan teknis kalibrasi

Indikator RO

01 Jasa pelayanan teknis kalibrasi

036                   14.00
Industri 83,890,000 83,890,000Jasa pelayanan teknis sertifikasi

Indikator RO

01 Jasa pelayanan teknis sertifikasi

058                    5.00 Industri 42,069,000 42,069,000Jasa pelayanan bimbingan dan pendampingan teknis industri

Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan bimbingan dan
pendampingan teknis

6077.BDI                5.00 Industri,
IKM, Miliar USD 165,155,000Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Program Baru - Perubahan

Kebijakan] 13.51 KOTA PONTIANAK 165,155,000

Indikator KRO

01 Jumlah industri yang dibina

006                    5.00 Industri 165,155,000 165,155,000Pemanfaatan Teknologi Industri

Indikator RO

01 Jumlah industri yang memanfaatkan paket
teknologi/supervisi/konsultasi

6077.CAH                9.00 Unit 707,479,000Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan] 13.51 KOTA PONTIANAK 707,479,000

Indikator KRO

01 Jumlah sarana peralatan dan mesin untuk menunjang
workshop/layanan/lab

021                    9.00 Unit 707,479,000 707,479,000Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan

Indikator RO

01 Jumlah  pengadaan unit peralatan fasilitas
laboratorium/workshop/layanan

6077.QDI                1.00 Industri,
IKM, Miliar USD 33,997,000Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Base Line] 13.51 KOTA

PONTIANAK 33,997,000

Indikator KRO

01 Jumlah perusahaan industri yang difasilitasi dan dibina

002                    1.00 Industri 33,997,000 33,997,000Percepatan Pemanfaatan Teknologi Industri melalui Jasa
Konsultasi
Indikator RO

01
Jumlah industri yang mendapatkan pendampingan melalui
program DAPATI  dan Penghargaan Rintisan Teknologi Industri
dan berhasil di komersialkan kekayaan intelektual nya.
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

019.07.WA Program Dukungan Manajemen 11,159,990,00011,159,990,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif dan
Efisien
Indikator Kinerja Program :

01.15 Nilai SAKIP Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

01.25 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan BSKJI

02 Meningkatnya Penggunaan Produk dan Industri Halal Dalam
Negeri
Indikator Kinerja Program :

02.03 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri
dalam pengadaan barang dan jasa di lingkungan BSKJI

03 Terwujudnya Sistem Informasi Industri yang Andal dan
Efektivitas Publikasi Kinerja Industri
Indikator Kinerja Program :

03.04 Satker yang terintegrasi dengan Sistem Informasi Pelayanan
Publik Terpadu

05 Terwujudnya Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

05.04 Index penerapan manajemen risiko (MRI) BSKJI

6042 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang
Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri 11,159,990,00011,159,990,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rata-rata Indeks Profesionalitas ASN

02 Nilai disiplin pegawai

01 Satker yang memperoleh Indeks layanan publik minimal B

02 Persentase Satker yang terintegrasi dengan Sistem Informasi

03 Implementasi kerja sama

01 Satker yang memperoleh nilai Indeks Manajemen Risiko

02 Satker yang memperoleh nilai akuntabilitas kinerja minimal A

03 Satker yang memperoleh nilai laporan keuangan minimal 90

04 Rekomendasi  hasil pengawasan internal telah ditindaklanjuti

01 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri

6042.EBA
               2.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

10,237,269,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Program Baru - Perubahan
Kebijakan] 13.51 KOTA PONTIANAK 10,237,269,000

Indikator KRO

01 Terselenggaranya layanan manajemen internal Satker

958                    1.00
Layanan 190,519,000 190,519,000Layanan Hubungan Masyarakat

Indikator RO

01 Terselenggaranya layanan humas dan informasi

994                    1.00
Layanan 10,046,750,000 10,046,750,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Terselenggaranya layanan dukungan manajemen internal

6042.EBB               28.00 Unit, m2,
Paket 162,290,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Program Baru - Perubahan

Kebijakan] 13.51 KOTA PONTIANAK 162,290,000
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Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (539074)

KALIMANTAN BARAT

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (13)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
019.07.EC 2,293,997,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 2,293,997,000

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas

Indikator Kinerja Program :

01.31 Efisiensi sumber daya industri dalam rangka peningkatan
daya saing industri hijau

01.41 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang
memanfaatkan teknologi industri melalui jasa konsultasi

01.45 Efisiensi sumber daya industri dalam rangka peningkatan
daya saing industri hijau

01.46 Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang
memanfaatkan teknologi industri melalui jasa konsultasi

02 Penguatan Implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

02.25
Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang telah
dilaksanakan pembimbingan, pendampingan dan
penghargaan industri 4.0

02.51
Produktivitas/efisiensi perusahaan industri yang telah
dilaksanakan pembimbingan dan  pendampingan industri
4.0

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Barang dan Jasa
serta Industri Halal Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

03.15 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.16 Tingkat pelanggaran Lembaga Penilaian Kesesuaian

03.17
Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa
industri

03.27 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri
dalam pengadaan barang dan jasa BSKJI

03.35 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.36 Tingkat pelanggaran Lembaga Penilaian Kesesuaian

03.37
Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa
industri

03.51 SNI bidang industri yang diterapkan dan diberlakukan

03.71 Tingkat Kepatuhan LPK terhadap regulasi

03.81
Persentase rekomendasi kebijakan jasa industri yang
dimanfaatkan oleh satker pembina/stakeholder jasa
industri

6077 Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri 2,293,997,000 2,293,997,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

6077.AEC Kerja sama [Program Baru - Perubahan Kebijakan]
1 Kesepakatan,

Dokumen,
Kegiatan

20,661,000 20,661,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6077.AEC.002 Kerja Sama Pemanfaatan Teknologi Dan Layanan Teknis 20,661,00020,661,0001.0 Dokumen

20,661,00020,661,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

20,661,000Penjajakan / Kerja sama pemanfaatan teknologi dan layanan teknis051 20,661,000

6077.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

20 orang 118,383,000 118,383,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :
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6077.AEF.001
Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi/Diseminasi
Standardisasi, Pemanfaatan Teknologi Dan Layanan Jasa
Teknis

118,383,000118,383,00020.0 orang

118,383,000118,383,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

118,383,000Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi
Standardisasi dan Layanan Teknis051 118,383,000

6077.BAD Pelayanan Publik kepada  industri [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

204 Industri 1,248,322,000 1,248,322,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6077.BAD.001 Jasa Pelayanan Teknis Pengujian 1,002,323,0001,002,323,000158.0 Industri

1,002,323,0001,002,323,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,002,323,000Jasa Pelayanan Teknis Pengujian051 1,002,323,000

6077.BAD.024 Jasa Pelayanan Teknis Kalibrasi 120,040,000120,040,00027.0 Industri

120,040,000120,040,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

120,040,000Terselenggaranya jasa pelayanan teknis kalibrasi051 120,040,000

6077.BAD.036 Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi 83,890,00083,890,00014.0 Industri

83,890,00083,890,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

83,890,000Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi051 83,890,000

6077.BAD.058 Jasa Pelayanan Bimbingan Dan Pendampingan Teknis Industri 42,069,00042,069,0005.0 Industri

42,069,00042,069,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

42,069,000Jasa Pelayanan Bimbingan dan Pendampingan Teknis Industri051 42,069,000

6077.BDI Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

5 Industri, IKM,
Miliar USD 165,155,000 165,155,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6077.BDI.006 Pemanfaatan Teknologi Industri 165,155,000165,155,0005.0 Industri

165,155,000165,155,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

113,632,000Paket teknologi/supervisi/konsultasi yang dimanfaatkan oleh industri051 113,632,000

51,523,000Penerapan Pemanfaatan Teknologi Oleh BSPJI052 51,523,000
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Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (539074)

KALIMANTAN BARAT

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
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KP/
KD/
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TP

(7) (6)

KODE

6077.CAH Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

9 Unit 707,479,000 707,479,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6077.CAH.021 Peralatan Fasilitas Laboratorium/Workshop/Layanan 707,479,000707,479,0009.0 Unit

707,479,000707,479,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

707,479,000Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan051 707,479,000

6077.QDI Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Base Line] 1 Industri, IKM,
Miliar USD 33,997,000 33,997,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6077.QDI.002 Percepatan Pemanfaatan Teknologi Industri Melalui Jasa
Konsultasi 33,997,00033,997,0001.0 Industri

33,997,00033,997,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

33,997,000Jasa konsultasi program DAPATI053 33,997,000
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SATUAN KERJA

: (019)

: (019.07.WA)
: (07)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PONTIANAK
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Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (539074)

KALIMANTAN BARAT

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (13)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
019.07.WA 11,159,990,000Program Dukungan Manajemen 11,159,990,000

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif
dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.15 Nilai SAKIP Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa
Industri

01.25 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan BSKJI

02 Meningkatnya Penggunaan Produk dan Industri Halal
Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

02.03 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri
dalam pengadaan barang dan jasa di lingkungan BSKJI

03 Terwujudnya Sistem Informasi Industri yang Andal dan
Efektivitas Publikasi Kinerja Industri

Indikator Kinerja Program :

03.04 Satker yang terintegrasi dengan Sistem Informasi
Pelayanan Publik Terpadu

05 Terwujudnya Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

05.04 Index penerapan manajemen risiko (MRI) BSKJI

6042 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang 11,159,990,000 11,159,990,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.07)

6042.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

10,237,269,000 10,237,269,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6042.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat 190,519,000190,519,0001.0 Layanan

190,519,000190,519,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

124,489,000Pengelolaan Data dan Informasi051 124,489,000

24,830,000Pengelolaan Majalah/ Jurnal Ilmiah/ Buku052 24,830,000

41,200,000Pelaksanaan Pemasaran/Promosi/ Pameran/Publikasi Layanan
Teknis054 41,200,000

6042.EBA.994 Layanan Perkantoran 10,046,750,00010,046,750,0001.0 Layanan

10,046,750,00010,046,750,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,686,750,000Gaji dan Tunjangan001 6,686,750,000

3,360,000,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 3,360,000,000

6042.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

28 Unit, m2, Paket 162,290,000 162,290,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6042.EBB.951 Layanan Sarana Internal 162,290,000162,290,00028.0 Unit

162,290,000162,290,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

42,480,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi052 42,480,000

119,810,000Pengadaan peralatan inventaris perkantoran053 119,810,000
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Program Dukungan Manajemen
: (539074)

KALIMANTAN BARAT

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (13)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
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KODE

6042.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

50 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
179,158,000 179,158,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6042.EBC.996 Layanan Pendidikan Dan Pelatihan 179,158,000179,158,00050.0 Orang

179,158,000179,158,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

179,158,000Peningkatan dan Pengembangan Kompetensi SDM051 179,158,000

6042.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

12 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

581,273,000 581,273,000 KD

KOTA PONTIANAKLokasi :

6042.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 87,450,00087,450,0002.0 Dokumen

87,450,00087,450,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

87,450,000Penyusunan Rencana Program dan Anggaran051 87,450,000

6042.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 60,030,00060,030,0002.0 Dokumen

60,030,00060,030,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

60,030,000Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi051 60,030,000

6042.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 11,667,00011,667,0001.0 Dokumen

11,667,00011,667,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

11,667,000Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan051 11,667,000

6042.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja 18,103,00018,103,0001.0 Dokumen

18,103,00018,103,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

18,103,000Pelaksanaan Reformasi Birokrasi/ Zona Integritas/SPIP051 18,103,000

6042.EBD.965 Layanan Audit Internal 394,050,000394,050,0005.0 Dokumen

394,050,000394,050,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

394,050,000Akreditasi/Surveilance/Reakreditasi dan Pengembangan
Kelembagaan051 394,050,000

6042.EBD.974 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 9,973,0009,973,0001.0 Dokumen

9,973,0009,973,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

9,973,000Penyelenggaraan Kearsipan051 9,973,000






